תודה לעדי נסים על העזרה במחקר ולארנה בן-נפתלי ולאביטל עמרני על הערותיהן המעולות.
1 עמ"ש 40897-12-13 פלוני נ' פלונית (פורסם בנבו, 15.11.2016) (להלן: "פסק דינו של בית המשפט המחוזי"); תמ"ש (ת"א) 6771-07 י.ג. נ' ר.ג. (פורסם בנבו, 4.11.2013) (להלן: "פסק דינו של בית המשפט לענייני משפחה").

2 סעיף 5(א) לחוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 קובע ש"עם התרת הנישואין או עם פקיעת הנישואין עקב מותו של בן זוג (בחוק זה – פקיעת הנישואין) זכאי כל אחד מבני הזוג למחצית שוויים של כלל נכסי בני הזוג", להוציא חריגים המנויים בסעיף (דוגמת נכסים אישיים שנצברו לפני הנישואים, מתנות או ירושות וכדומה).

שלוש בנות, ניהל חיים כפולים עם בת זוג נוספת וילדים משותפים.

בשנת 1997 פרדריק בורדן, גבר צרפתי, מבוקש על ידי האינטרפול, התחזה לנער אמריקני בן 16 שנחטף ממשפחתו שלוש שנים קודם לכן. בורדן היה אז בן עשרים ושלוש, ו"נמצא" על ידי שירותי הרווחה הספרדיים. הוא הוליך שולל לא רק את שירותי הרווחה הספרדיים,

²³ המינוח הפטריארכלי הוא של חוק העונשין, התשל"ז-1977. סעיף 345 נפתח במילים "הבועל אישה...".

²⁴ ע"פ 2411/06 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 17.9.2008). בתי המשפט בישראל הרשיעו מי שהתחזו (או נתפסו כמתחזים) באופנים שונים: לא רק לבעלי שררה, אלא גם גבר ערבי נשוי שהתחזה ליהודי רווק העונה לשם דודו המחפש קשר רומנטי משמעותי (ע"פ 5734/10 קאשור נ'

67 למשל: ע"א 4590/92 כהנא נ' כהנא, פדאור 94 (1) 800, פס' 4 לפסק דינו של הנשיא שמגר (1994).
68 תחולתו של זה האחרון מוגבלת אך ורק ל"ענייני המעמד האישי" המנויים בסמך 51 לדבר המלך במועצתו לארץ ישראל, 1922–1947.

69 לפי סע' 14 לחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג–1973, החוק והסדר איזון המשאבים שנקבע בו חלים על זוגות שנישאו מה-1.1.1974.

70 מכוח חוק יחסי ממון בין בני זוג.

71 רע"א 8256/99 פלונית נ' פלוני, פ"ד נח(2) 213. כפי שקובע הנשיא ברק בפסק דין זה, "במציאות הישראלית, כאשר בני-זוג מחליטים להתחתן בנישואין אזרחיים מחוץ לישראל הם כורתים ביניהם הסכם לחיות יחדיו כנשואים זה לזה בנישואין אזרחיים.

יחד עם זאת, אף על פי שסחטנות בגט אינה חלק מהסיפור (הגלוי) של מקרה זה, היא מהווה חלק מהסיפור של כל אישה יהודיה שמתגרשת בישראל, אפילו נישאה בנישואים אזרחיים, ובכלל זה גם של המקרה שעמד בפני בית המשפט המחוזי בעמ"ש 40897-12-13 שהארת פסיקה זו עוסקת בו.⁸⁰ אני סבור שכאשר גירושי זוג מצויים תחת

77. שם.

78. רות הלפרין-קדרי "דיני נישואין וגירושין והבניית המגדר" להיות אשה יהודיה – דברי הכנס הבינלאומי הראשון שהתקיים בירושלים בחודש אב תשנ"ט - יולי 1999, 155, 161 (מרגלית שילה עורכת, 2001). לדיון ראו גם: צבי טריגר "יש מדינה לאהבה: נישואין וגירושין בין יהודים בישראל" משפטים על אהבה 173, 185–186 (חנה נוה וארנה בן-נפתלי עורכות, 2005).

79.